
公告编号：2024-040 

 

证券代码：836179        证券简称：国天电子         主办券商：华创证券 

 

深圳市国天电子股份有限公司 

关于 2024 年半年度权益分派预案公告的更正公告 
 

 

本公司董事会于 2024 年 8 月 12 日在全国中小企业股份转让系

统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《关于 2024

年半年度权益分派预案公告》（公告编号【2024-024】），由于该公

告存在错漏，本公司现予以更正。 

一、 更正事项的具体内容和原因 

1、因拟分配现金红利超过财务报表未分配利润额度 50%，增加说

明本次分配现金红利的合理性和必要性。 

二、 更正后的具体内容 

公司本次分配现金红利金额占 2024 年 6 月 30 日母公司未分配

利润比例为 67.61%，占合并报表归属于母公司未分配利润比例为

54.97%。本次分配的现金红利金额超过 2024 年 6月 30 日母公司未分

配利润的 50%，本次分配现金红利的合理性及必要性如下： 

公司系一家集技术代理分销、定制研发于一体的高新技术企业，

主营业务系为产业链各环节提供产品、技术等配套服务与产品，公司

立志打造成为面向电子信息产业的全球知名的连接方案解决专家。经

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

http://www.neeq.cc/


公告编号：2024-040 

 

过在电子信息行业内多年精耕细作，公司在业内知名度较高。公司的

产品主要应用于汽车电子、车联网、移动通讯、智能穿戴、智能家居

等领域，拥有 TE、以色列 Mobileye 等全球顶级电子元器件生产企业

的国内授权代理资格。在电子元器件产业链中处于技术代理分销环节，

电子元器件分销商是电子元器件产业链中联接上游原厂制造商和下

游电子产品制造商的重要纽带。 

2024 年 1-6 月，公司营业收入和归属于母公司所有者的净利润

保持增长，分别增加 3.07%和 17.85%。截至 2024 年 6 月 30 日，母公

司未分配利润为 8,393.19 万元，同比增长 7.03%。2024 年 1-6 月公

司经营活动现金流量净额为 2,657.25 万元。公司总体经营稳定、财

务状况良好。 

本次现金分红这在短期内可能会对公司的生产经营计划及后续

资金的安排产生一定影响，但是，同时，2021-2023 年末，公司应收

账款主要以 1 年内的应收账款为主，回款良好，2024 年 6 月 30 日公

司应收账款一年以内账龄占比 99.89%，为 14,626.63 万元，公司应

收账款账期较短，回款良好。另外，公司必要时还可通过银行承兑汇

票贴现、新增银行借款的方式满足公司资金需求。因此，预计此次现

金分红在长期内不会对公司的生产经营计划及资金的后续安排造成

重大不利影响。 

本次分红的目的一是公司长期稳定健康发展的需要；二是在保证

公司正常经营和长期发展不受影响的前提下，加大现金分红力度，合



公告编号：2024-040 

 

理回报股东，兼顾外部投资者及中小股东的利益，公司近三年每年都

进行了现金分红，且近两年公司现金分红比例均较高。2023 年现金分

红总额及 2024 年拟现金分红总额占未分配利润（孰低）比例分别为

14.47%、67.61%。同时，截至 2024 年 6 月 30 日，公司可向银行贴现

的银行承兑汇票合计为 4,840.00 万元；货币资金有 4,765.00 万元；

公司银行授信额度 11,500.00万元。一年期短期贷款 8,064.00万元，

可用敞口 4,100.00万元，公司具备高比例现金分红的能力。 

综上，本次利润分配方案的制定与国天电子业绩相匹配，充分考

虑了生产经营计划、后续资金安排及现金分红对挂牌公司财务状况、

生产运营产生的影响等综合因素，符合公司和全体股东的利益，具有

合理性与必要性。 

三、其他相关说明 

公司《2024 年半年度权益分派预案公告（更正后）》将与本更正

公告一同在 2024 年 10 月 15 日披露于全国中小企业股份转让系统官

网。  

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

 

深圳市国天电子股份有限公司 

董事会 

2024年 10 月 15 日 

 


